

Spør fysioterapeuten ?

JAKT-HUND, men også "hund" , i tillegg til iveren og lysten til å utføre oppgaven på jakt sammen med jægeren i terrenget.

Det å være jakthund vil i perioder kunne være en krevende arbeidsoppgave for vår firbeinte venn,men også en meget artig ,levende ,og i "livet -opplevelse" .

Treningen før jakten kan i perioder være hard, kan røyne på både jæger og hund,samt at selve jakten krever også sitt,avhengig av terreng ,dagsøker, vær og føreforhold.

Alder og treningstilstand på hunden kommer også alltid i betraktning i forhold til hvor mye kan man forvente og kreve av jakthunden man har med seg på jakten.

Hvor godt er hunden trent på forhånd,hvor gammel er den ,og hva tåler den av belastninger, pr dag og over tid?

Jakten nærmer seg og vi må ta del ,uansett grunnform, tilstand, frisk eller syk. Har man flere hunder eller har man kun den ene?

Det kan være en fordel å ha flere hunder å benytte i en jaktsituasjon ,dersom der er hunder som har problemer med muskel-skjellett apparatet, såkallt lidelser i muskel-skjellett-apparatet.

Da kan man fordele oppgaver og arbeidsbyrder på de ulike hundene. Det gjør at jakten blir gjennomførbart,og de hundene som har svakheter vil klare å gjennomføre sin del ,de vil ha glede av å få være med på jakten.

Ikke alltid er den beste jakthunden den friskeste, uheldigvis. Rehabilitering, hva kan gjøres og kan noe gjøres for å få hunden tilbake i den tilstand den en gang var, rehabilitering, forebygging av videreutvikling av symptomer.

Kjærligheten til livet, kjærligheten til jakthundene og til naturen gjør at vi avpasser og doserer trening i hverdagen og i jakt-terrenget til hva hunden tåler, hvilken treningstilstand den har og hvilken fysikk den har, dvs hvilken status den har vedrørende tilstand ,muskel-skjellett eventuelt andre indreorganers status eller kliniske bilde.

Det å mestre ,og det å få til...
Det å være flink og det å få ros....
Det å ha vært vant til å få være med på jakten..
Det å bli syk eller feile noe og ikke lenger få det så godt til...men viljen er fortsatt tilstede....
Hunden, menneskets beste venn ,og ærligste venn.

Krever vi like mye av oss selv som vi krever av vår firbeinte hjelper?

Kan hunden fortsatt brukes i jaktsammenheng til tross for at den feiler noe, og hvilken alvorlighetstilstand har vi med å gjøre ,samt kan dette problemet gjøres noe med ,kan man rette opp en skade ,kan man forebygge en skade-tilstands utvikling ,eller er hunden "ferdig"?

Er man villig til å bruke tid og penger på å hjelpe hunden tilbake til sunnhet ,friskhet og velvære?

Og vet man hvilke tiltak som er adekvate eller egnede for å kunne få gjennomført dette? Og ,vil dette føre frem og med hvilke metoder eller hvilken profesjon vil være den rette veileder i forhold til å reversere, forebygge og dempe en negativ tilstand.

Med dette håper jeg å kunne sette fokus på jakten ,jaktkamerate,treningen ,terrenget,føret,samt om noe er galt hva kan gjøres eller hva kan forventes i forhold til det å rette opp,korrigere en skade eller en negativ tilstand. Og kan hunden delta på jakten? Eller kan den ikke det,hva kan den gjøre egentlig ,mye eller lite?

Og hva kan vi gjøre? Vedrørende forebygging,korrigerende dem-

ping av symptomer med fysioterapi, event kiropraktor ,akupunktur eller homeopati kombinert med veterinærmedisin. Mange av muskelskjellett tilstandene vil kunne la seg korrigere ved hjelp av ulike behandlingstiltak.

Alt dette eller noe av det kan man gjøre igod tid før jakten slik at man "forbereder" jakthunden til å kunne delta på jakt denne sesongen. Med dette sagt vil det kunne bety at hunden ikke er ferdig ,men at den kan duger i jaktsammenheng likevel.

Som tidligere nevnt i den første artikkelen jeg skrev, har utlandet både lenger praksis og tradisjon på fysioterapi og behandlingssoppfølging av dyr.

Der er det satt i system med rehabiliteringsklinikker hvor man ofte finner fysioterapeut,kiropraktor, akupunktør og homeopat sammen med veterinærer eller i samarbeid med veterinærer.

Da vil behandlingssoppfølging med adekvat metodevalg og rett profesjonsvalg alt etter jakthundens tilstand og diagnose sammen med riktig dosert trening og oppfølging i rehabiliteringsfasen være et mål som er lettere å nå enn dersom en ikke har et tilbud med erfarne fagfolk og ekspertise på dette fagområdet.

Da appellerer jeg herved til økt samarbeid mellom veterinærer og de andre profesjonene som sammen kan klare å få en jakthund rehabilitert og restituert til økt livskvalitet, jakttraining og jakt igjen.

I neste utgave av Fuglehunden vil jeg prøve å belyse ett konkret eksempel ,beskrive en jakthunds diagnose,kliniske tilstand og vise ulike veivalg vedrørende behandlingssoppfølging og rehabilitering.

Med dette håper jeg å få hundeeierne til å søke hjelp når skaden har skjedd ,samt tenke smertelindring,rehabilitering og forebygging for å få jakthunden tilbake til funksjon og tilbake til arbeid og jakt igjen. Forhåpentligvis vil et økt samarbeid de ulike profesjoner imellom føre til målet.

GOD JAKT.

Med vennlig jakthund hilsen
Åse Birkhaug
Fysioterapeut
Spesialist allmennfysioterapi mnff

Email: aase.dog.fysioterapi@c2i.net
Email: equine.fysioterapi@c2i.net
Web-adr: www.equine-animal-fysioterapi.no
www.equine-animal-fysioterapi.no

